



Nødebo Vikinger

Generalforsamling 2018

11. oktober 2018

Klubhus, Krostien 11, Nødebo, 3480 Fredensborg

Referat

1. Valg af dirigent og referent

Generalforsamlingen valgte hhv. Gerda Hempel og Stephen Wessels til disse hverv.

2. Bestyrelsens beretning

Jytte Møller fremlagde bestyrelsens beretning. Denne er at finde som bilag til dette referat. Forsamlingens kvitterede for beretningen med bifald.

3. Forelæggelse af regnskab til godkendelse

Kasserer Ib Jarle Christensen var forhindret i at være tilstede pga. forretningsrejse, hvorfor Stephen forelagde regnskabet. Dette findes om bilag til dette referat.

Regnskabet viser et mindre underskud (kr. 7626), som ikke forventes at opstå i indeværende regnskabsår. Vi havde nemlig to relativ store udlæg sidste regnskabsår, dvs. den nye rampe til badebroen og saunauret.

Regnskabet var endnu ikke revideret af vores revisor. Generalforsamlingen vedtog derfor, at regnskabet vil blive godkendt i så fald, at revisor kunne godkende det.

4. Godkendelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent

Bestyrelsens forslag til budget findes som bilag til dette referat. Bestyrelsen foreslog et uændret årskontingent på kr. 300. Budgettet blev godkendt af generalforsamlingen.

5. Behandling af indkomne forslag

Ingen.

6. Valg til bestyrelsen

Hanne Dybro og Jytte Møller var på valg, og begge ønskede genvalg. Ingen andre stillede op. Hanne og Jytte blev genvalgt.

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Susanne Mejdal ønskede at udtræde som suppleant til bestyrelsen. Niels Hindse-Nielsen blev af generalforsamlingen valgt som ny suppleant.



Nødebo Vikinger - Generalforsamling 2018

Således består Nødebo Vikingernes bestyrelse nu af:

Hanne Dybro
Helle Barker
Ib Jarle Christensen
Jytte Møller og
Stephen Wessels
og suppleanterne
Annette Rosendorp og
Niels Hindse-Nielsen.

På sit første møde efter denne generalforsamling skal bestyrelsen, ifølge vedtægterne, vælge en formand, kasserer og sekretær.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Poul Bønsøe blev genvalgt som revisor. Generalforsamlingen kunne ikke finde en revisorsuppleant, og bestyrelsen har påtaget sig at finde en kandidat inden d. 24. december 2018.

9. Eventuelt

A. Anne Skotte efterlyste flere oplysninger om vintersvømmings-begivenheden i Skellefteå til februar:

<http://visitskelleftea.se/en/winter-swim/>

Bestyrelsen havde ikke konkrete oplysninger endnu, men Helle Barker og Stephen Wessels vil undersøge interessen hos vores medlemmer for en fælles rejse til Skellefteå og vil holde klubben underrettet om begivenheden.

B. Helle Barker præsenterede et forslag om et klubmesterskab i diverse discipliner i søen til vinter (fx slalom-svømning, 50 m på tid). Helle har fået generalforsamlingens opbakning til at gå videre og undersøge interessen hos medlemmerne.

C. Jytte Møller foreslog, at temperaturen i saunaen holdes nede på 80-85°C og ikke 90-95°C. De højere temperaturer er ubehagelige og måske endda usunde, og kræver betydelig mere strøm (LÆS: unødigt udledning af CO₂). Forslaget blev støttet af generalforsamlingen, og dette skal gives videre til Susanne, som styrer saunauret og -temperaturen.

M.h.t. varmen i saunaen fortalte Anne Skotte, at hun lige har undersøgt, om der findes særlige elpærer til saunaer, da den nuværende belysning i saunaen ustandseligt svigter. Anne fandt, at der ikke findes særlige elpærer til dette formål og endda at nyere LED-pærer muligvis ikke er så varme-stabile som gammeldags glødetråd-pærer. Flere mente, at klubhuset havde flere af de sidste på lager, som kunne bruges.

Referenten mener dog, at selv de klare glødetrådspærer ikke længere må sælges ifølge EU-lovgivning. EU-forordningen om dette (ret teknisk) findes her:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009R0244&qid=1539512916080&from=EN>



Nødebo Vikinger - Generalforsamling 2018

D. Jytte ønskede, at bestyrelsen udpegede en ansvarlig koordinator/styrker planlægning af rengøringen i klubhuset. Dette vil bestyrelsen gøre.

E. Stephen berettede, at livredderne på Nordsjællands kyst d. 10. november afholder et event til minde om en heltmodig redningsaktion udført dér i 1941. Begivenheden, med svømning i det kolde vand, vil foregå ved Heatherhill, mellem Rågeleje og Tisvildeleje. Se artiklen i Amtsavisen her:

<https://sn.dk/Gribskov/Haedrer-77-aar-gammel-bedrift-Kaj-reddede-to-op-af-iskoldt-vand/artikel/780967>

Stephen sender flere oplysninger til medlemmerne, når han har modtaget dem.

Således sluttede Nødebo Vikingernes generalforsamling 2018.

Referent: Stephen Wessels



BILAG

Ad pkt. 2. Bestyrelsens beretning

Torsdag d. 11. oktober 2018

Generalforsamling 2018

11.oktober

Bestyrelsens beretning

På baggrund af bestyrelsesmøder og kalendernotater har jeg strikket denne beretning sammen.

Som vanlig begynder Vikingerne vinterbadesæsonen altid 1. oktober. Det blev så på en søndag. Ugen efter, lørdag, havde vi den første (af mange) første lørdag i måneden kaffekrummekomsammen, hvor vi, som dukker op, medbringer lidt godt at spise til vores fælles morgenbord. Efter gys og sauna.

Dagen inden vores generalforsamling, tirsdag d. 31. oktober blev der holdt et, af to fællesmøder, om året, der består af repræsentanter fra de andre bestyrelser i vores fælles klubhus. Det er kano/kajak, sejlklub, stavgang og vikingerne.

Vi har et fint gensidigt samarbejde, hvor de arbejdes på, at der skal være plads til alle og hjælpsomhed. Der udarbejdes en fysisk kalender med husets aktiviteter og kan ses af os brugere. Hænger i køkkenet.

Forår og efterår sørger Vikingerne for at rengøre vores brugerområde. Det er sauna, bad, omklædning og toilet. Og ja, så er der det løse af forskellig form for vedligeholdelse efter aftale.

Bestyrelsen ønsker hjælp af vores medlemmer til disse opgaver. Bl. a. en person , som kunne tænke sig at være tovholder for rengøringen 2 gange om året.

Generalforsamlingen 2017 blev afholdt tirsdag d. 31. okt. Først gys og sauna, så generalforsamling, hvor Bjarne Frese trak sig som suppleant. Ind kom Annette Rosendrop. Poul Bønsøe som revisor og Ib Jarle blev valgt som revisorsuppleant.

Denne aften kommer vi alle hver især med noget spiseligt til vores fællesbord, der nydes efter generalforsamlingen. Der er fri bar.

For at gøre opmærksom på Vikingernes tilstedeværelse ved søens bred,var



der arrangeret "åbent hus" søndag d. 12. nov. Helle Barker påtog sig tjansen og var synlig.

I løbet af november måned, måtte bestyrelsen erkende at Else måtte stoppe som kasserer p.g.a. Sygdom. Ib Jarle sagde ja til at overtage Elses arbejde. Karsten Bille trak sig som suppleant og Susanne træder ind i stedet. Ekstraordinær Generalforsamling fandt sted lørdag . 2. dec. og søndag 17.dec. konstituerede bestyrelsen sig.

Jul og nytår blev behørigt fejret fra morgenstunden med gys og sauna, festlige forklædninger og forfriskende skyllemiddel i form af henholdsvis portvin/boblevand m småkager /saltmandler. Nogle tager til GYS OG GUS i Tisvilde lillejuleaften. Her er der mobile saunaer og gusmester, varme drikke og kolde fødder i sandet. Skøn oplevelse i havvandet, der føles som champagne.

Så byder vi det nye år velkommen med nyt digital saunaur. Susanne påtog sig opgaven med at tidstille saunauret og ud røg vores saunatænderliste. Mod slutningen af januar kunne vi glæde os over egen badebro m. fast monteret stige. Michael Kreiberg fra sejlklubben var en uvorderlig hjælp under hele arbejdet og blev pænt belønnet af os.

Bestyrelsen arbejder på at vedligeholde kontakten med vores venskabsklubber. Således var nogle vikinger på besøg hos Hornbæk Badelaug. Die Eisheiligen fra Bernau har Stephen god kontakt med, på tysk og dem kommer vi nok til at se her i Nødebo igen. De bader også i søvand. Disse sammenkomster er meget fornøjelige.

Endelig kom der frostvejr og nordenvind. Der kom is på søen og vinteren bed sig fast så vinterbadesæsonen blev forlænget til slutningen af april. Der var hul i isen 4 uger.



Nødebo Vikinger - Generalforsamling 2018

En håndfuld kåde Vikinger tog til WM i issvømning, der blev holdt i Tallin i marts måned. De havde trænet flittigt siden oktober. I er alle meget seje.

Vikingerne deltog i Nødebo Kulturnat 1. juni og vi skulle være synlige ved klubhuset. Hygge m pølse og brød. En enkelt potentiel vinterbader henvendte sig. Så fik vi da lidt ud af denne kulturnat i Nødebo.

Så vil jeg gerne runde af med at mindes vores 2 meget afholdte medlemmer Per Mygind og Else Jensen, som fik vores sidste gys og far vel.



Ad pkt. 3. Regnskab for regnskabsår 1. oktober 2017 - 30. sept. 2018

		Beløb	Saldo
Saldo 1.10.2017			37.041
Indtægt	Kontingent/nøglebestillinger	22.700	
	Kontingent 2018-19	600	
	Fra Nødebo Jollehavn/dækning af indkøb	3.139	
	Salg (2 stk. T-shirts)	200	
	Total	26.839	
Udgift			
Udgift	Nøglebestillinger -> KKES	2.600	
	Badebro	9.678	
	Indkøb - Klubhuset/fælles	3.140	
	2 x stafet min.1 sv.	1.316	
	Saunaur	10.950	
	Diverse udgifter (fx GF, pinsen, brunch)	3.157	
	Til Nødebo Jollehavn-fællesudgifter	1.750	
	Frivilligcenter Hillerød	1.000	
	Bankgebyr	300	
	Hjemmeside	375	
	Total	34.266	
	Resultat	- 7626	
Saldo 30.9.2018			29.415



Ad pkt. 4 Budget regnskabsår 1. okt. 2018 - 30. sept. 2019

		Budgetår 2018-2019	2017-2018
Indtægt	Kontingenter (70 pax á DKK 300)	21.000	
	Total	21.000	22.700
Udgift	Lokaleudgifter	2.200	
	Vedligeholdelse	500	
	Anskaffelser	1.000	
	Hjemmeside	400	
	Bankgebyr	300	
	Mødeudgifter inkl. GF	3.000	
	Andre arrangementer (fx Skellefteå i feb. 2019)	4.000	
	Øvrige udgifter	1.000	
	Total	12.400	34.266
Balance		8.600	